Edição 4.271 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PE 006/2024 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATO
CONTRATO Nº 0204/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CHAMADA PÚBLICA
TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 7S3O02NC-PG71W7A2-U958KBYG-S9CPAL1I
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0035/24

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do

Agente de Contratação, bem como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve

ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade PREGÃO nº 006/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO

POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa para aquisição de tecidos e aviamentos de costura a

serem utilizados na reforma/recuperação de móveis, estofados, confecção de figurinos, adereços e

decorações em geral para suprir as necessidades e demandas das secretarias da Prefeitura Municipal

de Senhor do Bonfim - BA., conforme edital e seus anexos.

Empresa: MOISES S OLIVEIRA LTDA
CNPJ nº: 39.853.737/0001-92
Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

32, 33, 34, 35, 36, 37

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 355.508,07 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e
sete centavos)

Valor total licitado: R$ 355.508,07 (trezentos e cinquenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e sete centavos)

Senhor do Bonfim-BA, 25 de abril de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 4.271 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 3

PE 006/2024 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 7S3O02NC-PG71W7A2-U958KBYG-S9CPAL1I
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim

Contrato nº 0204/2024
Data/hora do envio: 26/04/2024 12:16:03

Protocolo PNCP: 13988308000139-2-000024/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/contratos/13988308000139/2024/24

Número/Ano:

0204/2024

Nº do Proceso:

0010/2024

Tipo de Contrato:

Contrato

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE

INFRAESTRUTURA E MEIO

AMBIENTE

Compra/Edital/Aviso:

Concorrência-Eletrônica nº 001/2024

Categoria do Processo:

Serviços de Engenharia

Receita ou Despesa?

Despesa

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE ENGENHARIA PARA REFORNA E REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA

ROMULO GONÇALVES NO DISTRITO DE CARRAPICHEL,MUNICIPIO DE SENHOR DO BONFIM.

Valor Inicial:

R$ 435.000,00

Nº de Parcelas:

6

Valor da Parcela: Valor Global:

R$ 435.000,00

Valor Acumulado:

-

Data da Assinatura:

25/04/2024

Data de Início da Vigência do Contrato:

25/04/2024

Data de Término da Vigência do Contrato:

25/10/2024

Fornecedor

Nome ou Razão Social:

TOPFORT EMPRENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CPF/CNPJ:

23.128.152/0001-70

Tipo de Pessoa:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Edição 4.271 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 4

CONTRATONº 0204/2024

Certificação Digital: 7S3O02NC-PG71W7A2-U958KBYG-S9CPAL1I
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 – AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

Edição 4.266 | Ano 12
25 de abril de 2024

Página 12

Motivação: Erro de digitação com ausência dos itens vencedores.

Edição 4.271 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 5

TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: 7S3O02NC-PG71W7A2-U958KBYG-S9CPAL1I
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

CREDENCIAMENTO Nº 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0033/24

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 14.133/21, e Resoluções GGPAA nº 50/2012, nº 56/2013, n°
64/2013, nº 73/2015, 80/2020 e na Resolução FNDE nº 21/2021 e demais resoluções
posteriores, após parecer do Agente de Contratação, Parecer Jurídico e Controle Interno, resolve
AUTORIZAR a contratação, na modalidade CHAMADA PÚBLICA nº 002/2024, cujo objeto é a
Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (Frutas, verduras, hortaliças, polpas e
iogurtes) para compor o cardápio da Merenda Escolar dos Alunos da Rede Municipal de Ensino do
Município de Senhor do Bonfim - BA, conforme edital e seus anexos, a contratação de:

Agricultor: JORGE ANTÔNIO BERNARDES PEREIRA
CPF nº: 489.224.555-00
DAP nº: SDW0385128315532501221141
Itens: 02, 16, 19 e 26
Valor total Contratado: R$ 39.710,00 (trinta e nove mil, setecentos e dez reais)

Organização Fornecedora: COOPERATIVA DOS AGRIC. RURAIS DE BONFIM-COOPERBON
CNPJ nº: 21.212.374/0001-40
DAP nº: SDW2121237400010904210147
Itens: 01, 07, 09, 13, 14, 15, 20, 22, 23, 24, 25 e 27
Valor total Contratado: R$ 332.850,00 trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e cinquenta
reais)

Organização Fornecedora: ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DE QUICÉ (APAQ)
CNPJ nº: 13.345.467/0001-15
DAP nº: BA052023.03.000000746CAF
Itens: 34, 35 e 36
Valor total Contratado: R$ 310.860,00 (trezentos e dez mil, oitocentos e sessenta reais)

Organização Fornecedora: ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES E PLANTADORESFRUTAS BARROCA
DE CIMA E ADJACENCIAS
CNPJ nº: 00.765.754/0001-32
DAP nº: SDW0076575400010802180240
Itens: 04, 05, 06 e 21
Valor total Contratado: R$ 326.550,00 (trezentos e vinte e seis mil, quinhentos e cinquenta
reais)

Organização Fornecedora: ASSOC. MUN. DA AGRICULTURA FAMILIAR E DOS ARTESÕES DE
SENHOR DO BONFIM - AMAFASB
CNPJ nº: 06.086.596/0001-70
DAP nº: BA052023.03.000000850CAF
Itens: 03, 08, 10, 11, 12, 17, 18, 28, 29, 30, 31, 32 e 33

Edição 4.271 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 6

CHAMADA PÚBLICANº 002/2024 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: 7S3O02NC-PG71W7A2-U958KBYG-S9CPAL1I
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

Valor total Contratado: R$ 653.202,50 (seiscentos e cinquenta e três mil, duzentos e dois reais
e cinquenta centavos)

Valor total da contratação: R$ 1.663.172,50 (um milhão, seiscentos e sessenta e três mil, cento
e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Senhor do Bonfim-BA, 25 de abril de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito

Edição 4.271 | Ano 12
26 de abril de 2024

Página 7

Certificação Digital: 7S3O02NC-PG71W7A2-U958KBYG-S9CPAL1I
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PE 006/2024 - FINALIZAÇÕES

	CONTRATO
	CONTRATO Nº 0204/2024

	CHAMADA PÚBLICA
	TORNAR SEM EFEITO DE PUBLICAÇÃO
	CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2024 - FINALIZAÇÕES

		2024-04-26T16:06:51-0300